bollas *lie sugeroun-dittis*, 8 bol. victualium *lie ferme*, 10 onera focalium *lie tarris*, pro brasina ½ muttonem, 3 capones, 3 pultreas; et molendo grana ibi crescentia apud molendinum de Moyrycht, et prestanto multuras et debita servitia et auxilia consueta; et si duo termini recurrerent in tertium insoluti, amitterent hereditatem: et ducento propriis sumpfibus 10 onera focalium, *lie peittis* vel *turres* (sumptibus regis conquesta), ad mansum de Nig cum requisiti essent; et prestanto 8 equos cum omnibus necessariis per tres dies et in laborando et invehendo decimas garbades parochianorum de Nig vel Tarbet propriis sumptibus dum requisiti essent; neenon prestanto sustentationi de *lie yair* de Kincairdin duas firlotas victualium cum requirerentur; et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Canoniam Rossensem:—cum precepto sasine directo Carolo Paip vicario:—TEST. Geo. Monroe de Meikill Terrall, Jo. Monroe de Urquart, Roberto Monroe vicario de Urquart, M. Jo. Monroe ministro apud Tarbet, Ferquhardo Monroe portionario de Lytill Kyndys, Carolo Paip et Adamo Dunbar notariis publicis:—carta scripta &c. (*ut in carta 250*) :—Apud Culnald, 27 Aug. 1595] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Davidis Monroe, suprascripta ei de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 32.

372. Apud Halyrudhous, 25 Nov.
REX confirmavit cartam Thome Stewart de Grantullie militis,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit fratri suo (germano) WILLELMO STEWART, intimo cubiculario regis (sive, ut ferunt vulgo, generoso viro cubiculi),—terras suas de Banchrie, eum tenentibus &c., in baronia de Tullibodie, vic. Clakmannane :—TENEND dicto Wil. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, ad heredes mase. dicti Tho. dominos de Grantullie nomen et arma de Stewart gerentes reversuras, absque redemptione, de dicto Tho.:—REDDEND. 6 lib.:—cum precepto sasine directo Davidi Beghum in Banchrie :—TEST. M. Petro Rolloko epise. Dunkelden, Jo. Stewart apparente de Grantullie, Jo.

M'Nair cive Dunkelden, Thoma Ramsay servitore dicti Tho. S.:—carta scripta per M. Walterum Stewart notarium:—Apud Grantullie, 22 Oct. 1595] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Wil, dict. terras ei de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 182.

373. Apud Halyrudhous, 27 Nov.
REX,—cum consensu &c. (18.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit RICARDO CAS scribe signeti sui, heredibus ejus et assignatis quibusunque, in feudifirma,—partem (*lie Northfeild*) ville et terrarum de Drumcours (inter Quhytlaw ex orientali, *lie* Stand-burne et terras Wil. Creichtoun de Drumeroce-manis ex australi, Ballincreib ex occiden., *lie* Silverburne ex boreali), in dominio et vic. de Linlitzw; una cum potestate lucrandi *lie prettis and turris* infra maresia et mora dicte ville;—eujus vitalem redditum Alex. Home de Drumeroce, feodum Geo. II. ejus filius, in favorem dicti Ric. apud Linlitzw resignaverunt:—REDDEND. 5 libras 5 sol. tanquam quartam partem feudifirme pro dicta villa debite et consuete, et 20 den. nove augmentationis; ac duplicando dict. feudifirman in introitu heredum; necon sustentando politias solo corresponden:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 22.

374. Apud Halyrudhous, 29 Nov.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO LEIRMONTH de Dairsy, in vitali redditu, et WILLELMO LEIRMONTH ejus filio et heredi appartenenti in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficienibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibusunque, arma et cognomen de Leirmonth gerentibus,—superioritatem terrarum de Petkany, Collytoun, Eister Colquhells, West Colquhells et Pitcairne, cum molendino, tenentibus &c., in baronia de Lochquoichshire, vic. Fyff:—quas idem Jac. pro hac carta confienda resignavit:—RIDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 151.

375. Apud Edinburgum, 2 Dec.
REX,—cum consensu &c. (42. 43. 27. 44. 6. 41. 37. 18.),—pro pecuniarum summis persolutis, confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari servitori suo JACOBO SANDILANII de Slamanno militi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—officium constabularie et custodie castri de Blaknes, cum terris, annuis redditibus, feodis &c., cum salinarum patellis edificatis et edificandis super maris litoribus infra terras de Blaknes, ac carbonibus earundem tam infra quam extra fluxum maris, terras de Bonyngtoun et Blaknes cum tenentibus &c. et fendifirme firmis, ad custodiam dicti castri pertinentes, vic. Linlythgow;—quod et que fuerunt dicti Jac. per dispositionem successorum quondam Patricii Hammiltoun militis (eui dictum officium per Jac. . . regem hereditarie dispositum est), et de quibus dictus Jac. confirmationem regis antea obtinuerat; et quod et quas idem Jac. personaliter resignavit:—FACIEND. debitam administrationem in dicto officio, ac servitium debitum et consuetum; necon REDDEND. pro salinarum patellis et carbonibus unum den. argenti nomine albe firme; pro dictis terris dictum servitium, et 2 den. albe firme:—TEST. 65. 46. 69. 32. 70. 49. 50.

xxxix. 165. et xli. 167.¹

376. Apud Halyrudhous, 4 Dec.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JEANNE RIDDELL spouse Alexandri Horsburgh de eodem, in vitali redditu, et ALEXANDRO HORSBURGH filio legitimo primogenito dicti Alex., et heredibus ejus masculis quibusunque, in feodo,—10 librat. terrarum de Horsburgh, cum castro, manerie, molendino, terris molendinariis, tenentibus &c., 40 solidat. de Hutchounfeild, vic. Peblis; necon,—cum avisamento &c. (18.),—dimidietatem loci et terrarum de Glensax, in dominio de Ettrickforrest, warda de Tweid, vic. de Selkirk:—quas terras &c. de Horsburgh et Hutchounfeild dictus Alex. senior, Glensax Jo. Elphinstoun in Quheithop, in eorum favorem resignaverunt; et quas

¹ The list of witnesses is in the latter copy only.

omnes, cum silvis et piscariis, rex incorporavit in liberam baroniam de Horsburgh, ordinando fortalicium de H. principale messuagium fore:—Proviso quod quandocunque dictus Alex. senior in vita sua dicto Alex. juniori aureum nummum (*ane rois nobill in gold*) infra ecclesiam parochialem de Peblis persolveret, aut sub premonitione 8 dierum in manibus unius ballivorum burgi de Peblis consignaret, haberet regressum et ingressum ad supra scripta:—REDDEND. pro Horsburgh &c. jura et servitia debita et consueta (taxando wardam &c. ad 48 lib., et maritagium ad 500 merc.); pro Glensax 12 lib. feudifirmem, necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum, cum eorum maritagiis cum contingenter:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 14.

377. Apud Halyrudehous, 4 Dec.
REX,—cum consensu &c. (18),—ad feudifirmam dimisit Magistro ARTHURO SCOTT de Gemmillisleuch (antiquo et nativo tenenti terrarum subscriptarum), et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus ejus mase. quibusunque et assignatis,—terrās et predia de Winterburgh et Fawwode-grange alias Craighill, in dominio de Ettrick-forrest, vic. de Selkirk:—REDDEND. annuatim pro Winterburgh 21 libras, et 6 sol. 8 den. augmentationis, pro Fawwode-grange 12 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; et si duo termini concurrerent in tertium minime soluti, hoc infeofamentum nullius esset roboris; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et sustentando domos et mansiones cum politia et plantatione solis correspondē:—TEST. 65. 46. 69. 32. 70. 49. 50. xlii. 85.

378. Apud Edinburgh, 6 Dec.
REX dedit literas legitimationis ACHILLI LINDSAY, filio naturali quondam Patricii L. incole burgi de Edinburgh. xl. 48.

379. Apud Halyrudhous, 11 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (20. 10. 6. 27.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo in feudifirma dimisit ARCHIBALDO

DOWGLAS de Pettindreich, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, propinquioribus heredibus et assignatis dicti Arch. quibusunque,—villam et terras de Bogsyd cum molendinis, villas et terras de Nethir Monebeines et Broimtoun alias *in Hauch* de Nethir M., in baronia de Monebennis, vic. Elgin et Forres;—quas (per dictum Arch. et ejus predecessores olim de Fratribus Predicatoribus prope burgum de Elgin in feudifirma tentas) idem Arch. pro hac carta confiencia personaliter resignavit:—REDDEND. pro Bogsyd 24 bollas victualium inter *Candilmes* et Pascha, et 20 merc. in introitu heredum et assignatorum, et 6 sol. 8 den. in augmentationem rentalis;—pro Nethir Monebeines &c. 24 merc. feudifirmem antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 179.

380. Apud Halyrudhous, 18 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (20. 10. 6. 27.),—ratificavit [1] cartam de data apud Elgin, 25 Jul. 1585, per Tho. Crystie factam JACOBO CRYSTIE ejus filio et heredi apparenti, et ELIZABETHE PETIRKINE ejus sponse affutare, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Tho. quibusunque reversuris,—de dimidiate terrarum de Inch(e)nnmye, in baronia et regalitate de Kinlos, vic. Elgin et Forres;—RESERVANDO liberum tenementum dicto Tho.;—TENEND. de Waltero abate de Kinlos, pro solutione 20 sol. male antique, cum 6 firlotis vietnalium aride multure, 6 sol. pro *lie rin-mairt*, 1 bolla avenarum cestumalium, 9 pultreis, 5 sol. pro carreagiis et servitiis consuetis, et 18 sol. augmentationis; cum duplicatione devorie pecuniarie, et cum secta ad 3 placita capitaria apud Kinlos:—[2] cartam de data apud Inschedemnye, 25 Jan. 1589, per dictum Tho., cum consensu dicti Jacobi, factam THOME CRYSTI ejus filio legitimo tertogenito, et heredibus ejus et assignatis quibusunque, quibus def., Davidi C. filio legitimo ejusdem Tho. senioris,

et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joanni C. filio legit. ejusdem, et heredibus &c. (*ut sup.*),—de dimedio dimedii ville et terrarum de Inschedemmy, cum dimedio quarte partis terrarum et acarum vocat. *tive* Ailhous-tak, in dictis baronia &c.;—RESERVATO vitali redditu dicto Tho. seniori et Katherine Glas ejus spouse;—neenon de tofta, domibus et hortis per dictum Tho. seniori oecupatis et per dictum Jacobum hereditarie absque divisione possessis;—TENEND. de abbatie de Kinlos, vel de rege, pro solutione 10 sol. male antique, 3 firl. victualium aride multure, 3 sol. pro parte de *lie rin-mairt*, 2 firl. avenarum cestunalium, $4\frac{1}{2}$ pultrearum, 30 den. pro areagiis et servitiis predictis, et pro Ailhous-tak $6\frac{1}{2}$ firl. victualium (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet bolla), et 9 den. augmentationis; cum duplicatione devorie pecuniarie in introitu heredis, et secta ad 3 curias capitales apud Kinlos:—[3] cartam de data apud Inchedenmye, 6 Aug. 1591, per dictum Tho. seniori, cum consensu dictae Kath., factam dicto Thome juniori, et ELIZABETHIE SMYTH ejus spouse aifuture, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus def., dicto Davidi ejusque heredibus, quibus def., dicto Joanni ejusque heredibus mase. legit. procreatis quibusunque,—de integra dicta quarta parte *lie* Ailhous-tak;—RESERVATO libero tenemento dictis Tho. seniori et Katherine;—TENEND. de dicto abbatie, vel de rege, pro solutione 3 bol. 1 firl. victualium (vel pretio *ut sup.*), 2 sol. pro cariagiis et servitiis, et 4 den. augmentationis; cum duplicatione male antique in introitu heredis, et cum secta &c. (*ut supra*):—[4] cartam de data apud Elgyne, 6 Jun.¹ 1595, per dictum Thomam, filium tertogenitum dicti Thome C. in Inschedemmy, factam ROBERTO LESLIE de Winderlaw et MARJORIE ANDERSOUN ejus spouse in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Rob. quibusunque,—de dimedio dimedii dictarum ville et terrarum de Inschedemmy;—RESERVATO vitali redditu dicto Tho. seniori;

—TENEND. *ut in carta [2] supra* (omissis dictis $6\frac{1}{2}$ firl. victualium):—[5] cartam de data apud Elgyne, 15 Jun. 1595, per dictum Tho. juniores factam dictis Rob. et Marjorie in conjuncta infeodatione, et heredibus &c. (*ut in carta [4] supra*),—de dicta integra quarta parte *lie* Ailhous-tak;—RESERVATO vitali redditu dicto Tho. seniori;—TENEND. *ut in carta [3] supra*:—[6] cartam de data apud Elgin, 4 Sept. 1595, per dictum Jac. factam dictis Rob. et Marjorie in conjuncta infeodatione, et heredibus &c. (*ut in carta [4] supra*),—de dimedio dict. ville et terrarum de Inschedemmy;—TENEND. *ut in carta [2] supra* (omissis dictis $6\frac{1}{2}$ firl. victualium);—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 42.

381. Apud Halyrudhous, 19 Dec. REX,—cum consensu &c. (20. 10. 27. 16.),—in feudifirma locavit CAROLO PAIP in Dornoch, heredibus ejus et assignatis,—vacuum tenementum terre, et peciam terre ei adjacentem, in villa de Dornich (inter mare, *the commonoun linhs*, croftam Wil. Murray, torrentem de Dornoch, et tenementum et croftam Tho. Fiddes), in diocesi de Caitnes, vic. de Invernes;—que olim fuerunt pars temporalitatis capellanie S. Jacobi infra ecclesiam collegiatam de Durnoch;—REDDEND. annuatim 6 sol. 8 den., et 16 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu herendum ad dictas terras;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 37.

382. Apud Halyrudhous, 19 Dee. REX,—cum consensu &c. (20. 10. 27. 16.),—in feudifirma dimisit M. WILLELMO HAY filio et heredi apparenti Wilhelmi H. de Baro, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras ecclesiasticales vicariatus de Baro (per Wil. Hay de Linplum ejusque subtenentes occupatas), in constab. de Haddington, vic. Edinburgh;—que olim fuerunt pars patrimonii dicti vicariatus;—REDDEND. annuatim 3 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu herendum;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 38.

¹ So in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxviii. fol. 44. The Great Seal Register has “6 Jan.”

383. Apud Halyrudhous, 19 Dec.
 REX,—cum consensu &c. (20. 10. 16. 27.), —in feudifirma dimisit GILBERTO BROUN filio legitimo Joannis B. de Land, et heredibus ejus mase. quibusunque,—tenementum *lie Arber* cum ejus pomario, et hortulo *lie Gallowstank-yaird* (inter aqueductum molendini avenatici monasterii de Sweithart defluentem per domum Jo. Makkene, et alias bondas specificatas),—reservando liberum introitum ad tenementum de Fouledurris tan a tergo quam a fronte,—neconon horreum constructum super terras vocat. *lie Grene*, cum libero introitu ad singula ostia ejusdem, extenden. ad 17 ulnas in longitudine et 6 ulnas in latitudine, domum *lie Byre* et *Pethons* (per Beatricem Maxwell olim occupat.), cum libero introitu ad singula ejus ostia, extendentem ad 10 ulnas, et 5 ulnas in latitudine, tenementum et hortum *lie Greiris-outsett*, continen. 2 domos (quarum una a Jo. Wilsoun possidebatur, extenden. ad 11 ulnas, et 4 ulnas in latitudine, altera per Tho. Broun occupabatur, extenden. ad 10½ ulnas, et 4 ulnas in latitudine), domum et *lie kailyaird* per Jonetam Broun occupat., domum et *lie kuityaird* per Rob. M'Kair occupat. (inter hortum et *lie outset* Jac. Broun et alias bondas specificatas), januani nuncupat. *lie Stable* ex . . . latere *lie Grene* dicti monasterii in conspectu dicti Arber, *lie outset* et hortum per Mariotam Broun occupat., cum horto (inter rivulum ad finem ustrini Walteri Newall, et alias bondas specificatas), in parochia de Kirkinar, senesc. de Kirkeudbright;—qui olim fuerunt pars patrimonii dicti monast. de Newabbay:—REDDEND. pro *lie Arber* &c. (usque ad Greiris-outsett) 10 sol., neconon 10 den. augmentationis; pro dictis duabus domibus &c. 2 sol., et 3 den. augmentationis; pro janua et seq. 30 den., et 2 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu herendum:—TEST. 65. 46. 69. 32. 70. 49. 50. xlii. 16.

384. Apud Halyrudhous, 20 Dec.
 REX concessit et quitteclamavit JOANNI MIDDILTOUN filio primogenito Joannis M. de Kilhill, heredibus ejus et assignatis,—binam partem ville et terrarum de Bent,

villam et terras de Uppersait omnium terrarum vulgo nuncupat. Nethirsait alias Kiuhill, cum molendino de Kilhill, terris molendinariis, multuris et sequelis, cum communii pastura diet. terrarum per omnes partes mori de Caimok, in baronia de Halkertoun, parochia de Conyeth, vic. de Kincairdin;—quas dictus Jo. senior in favorem dicti Jo. junioris apud Linlithgow resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicti Jo. seniori:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 33.

385. Apud Halyrudhous, 24 Dec.
 REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—concessit JOANNI BIRSBALINE juniori de Bischoptoun et ANNE BLAIR ejus spouse in conjuncta infestatione, et heredibus masculis inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase. dicti Jo. quibusunque, —6 librat. terrarum ex boreali parte aque de Gogo de 10 libriatis antiqui extensus de Killingerraig et Gogosyd, in ballatu de Cunyngham, vic. Air;—neconon dicto Jo., heredibus ejus antedictis et assignatis,—reliquas 4 librat. dictarum terrarum, cum molendino, multuris, silvis, pisationibus, communii pastura in *the Common-mure of Largis*;—quas omnes Rob. Birsbaire de Bischoptoun in eorum favorem resignavit:—RESERVANDO dicto Roberto et Jonete Stewart ejus spouse, patri et matri dicti Jo., vitalem redditum dict. 4 librataram ex australi latere diece aque, cum molendinis et multuris totarum 10 libratarum:—INSUPER rex,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Rob. et ejus antecessores prestito, et pro summa pecunie persoluta,—suprascripta dictis personis respective de novo dedit, cum tertia parte dicte communie de Largis dictis terris adjacente, et viridario ubi forum commune apud ecclesiam de Largis tentum est (inter aquam de Gogo et morum vocat. Mureburne):—PRETEREA,—intelligens dict. terras jaccere contigue dicte eccliesie super litus marinum, et hoc non solum ingenti numero inhabitantium, verum etiam tanta reparantia regis subditorum tam Hiberniorum quam Inferiorum, sicut etiam peregrinorum eo se conferentium,—concessit dictis Joanni et heredibus—jus

per ipsos et tenentes edificandi oppidum super quacunque parte dict. terrarum apud dictam ecclesiam, quod oppidum erexit in liberum burgum baronie appellandum THE NEWTOUN OF GOGO:—et concessit dicto burgo, ejus preposito, ballivis, consulibus, burgensibus, communitati et inhabitantibus, per dictos Jo. &c. eligendis aut per ordinem qualis eis in fundatione dicti burgi prescriberetur,—ius emendi et vendendi &c., constituendi (cum avisamento dict. Jo. &c.) ballivos, concilium, officarios, burgenses &c., neenon habendi crucem foralem, thronum, portas et publicas vias cum cetera politia, et forum die Sabbati, cum duabus nundinis annuatim, 9 Jun. vocat. *Sanct-Colmes-daye*, et 9 Oct., cum ceteris tholoniis &c.:—INSUPER rex omnia suprascripta incorporavit in unam liberam baroniam de Gogosyd:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 16.

386. Apud Halyrudhous, 25 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (20. 10. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro hono servitio, quitteclamavit THOME FENDARE incole burgi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—6 acras terrarum de Skuirbank (per quondam Wil. Fendar et Matildam Jak ejus sponsam occupatas), cum pastura antiqua, viz. 6 vaccarum cum sequelis, 2 equorum, 20 ovium, infra bondas usitatas, in baronia de Balmerinoch, vic. Fyiff;—que olim fuerunt pars temporalitatis monasterii de Balmerinoch:—REDDEND. 40 solidos firme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis, cum 12 pultreis, arreagiis et carreagiis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; neenon prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia de Balmerinoche:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 3.

387. Apud Halyrudhous, 26 Dec.
REX,—cum consensu &c. (20. 10. 27. 16.),—in feudifirma dimisit WALTERO OGISTOUN de Fettairne pro ejus vita, et ALEXANDRO UGISTOUN ejus filio et heredi apparenti in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masculis, cognomen et

arma de Ugistoun gerentibus, et assignatis quibuscunque,—binam partem ville et terrarum de Fettairne, cum fortalicio, manerie loco, silvis, binam partem molendini carundem per dictum Walt. nuper edificati, molendini de Reidnayre nuncupati, cum terris molendinariis, et pertinentia nuncupata Quhythill, cum privilegio communitalis, vie. Kincardin;—que fuerunt dicti Walteri et ejus predecessorum ultra hominum memoriam, tanquam tenentium archiepiscopis S. Andree; et regi devenerunt per actum annexationis:—TENEND. cum communitate in muris de Luther, *lie mosis* de Balmane, Balbegino et Greineburne, et in *lie mure* de Kincardin et *lie mosis* earundem, et super montibus de Curdowny et Curquhelie:—REDDEND. 8 lib., et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 39.

388. Apud Halyrudhous, 26 Dec.
REX confirmavit cartam Francisci olim comitis Errolie dom. Hay ac constabularii Scotie,—qua, cum consensu personarum quibus interdictus fuit,—virtute contractus de data presentium.—vendidit Domine AGNETI SINCLAR reliete Andree com. Errolie patris sui, in vitali redditu, et GEORGIO HAY filio primogenito dictorum Andree et Ag.,—annuum redditum quadraginta mercarum *lie four hundred merkis* de terris suis de Eister et Wester Slanis, et de terris de Eister, Middill et Wester Broganes (in baronia de Slanis), vic. Abirdeine:—TENEND. dictae Agneti *ut supra*, dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Willielmo H. ejus fratri germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Franc. et heredibus suis masc. et tallie in infeoffamento suo comitatus Errolie specificatis reversurum, de dicto Franc. :—REDDEND. unum den. albe firme:—PROVISO quod festum Penthecostes 1587 esset primus terminus solutionis dicti ann. red.; et quod quandocumque dictus Franc. aut heredes dictis Ag. &c. 4000 mere. infra ecclesiam parochialem de New Abirdeine mediante premonitione 40 dierum persolverent, dictus ann. red. censeretur legitime redemptus:—

cum precepto sasine directo Gilberto Hay de Percok:—TEST. Magistris Wil. Oliphant, Wil. Davidsoun, Rob. Paip, advocatis, M. Jac. Ballenden clericu deputato justiciarie:—Apud Perth, 7 Jan. 1585]:—NECNON aliam eartam ejusdem Franc,—[qua,—cum consensu et virtute contractus *ut sup.*,—vendidit dictae Agneti in vitali redditu, et dicto Geo.,—ann. red. 300 merc. de terris suis de Auld Clochtow et New Clochtow, et de terris de Ogistoun, in dictis baronia et vic.;—TENEND. et REDDEND. *ut sup.*:—Proviso quod festum Pentecostes 1588 esset primus terminus solutionis dicti ann. red.; et quod quandoconque dictus Franc. aut heredes dictis Ag. &c. 3000 merc. infra ecclesiam parochialem de New Abirdeine mediante premonitione 40 dierum persolverent, dictus ann. red. censeretur legitime redemptus:—cum precepto sasine, TEST. et de data *ut sup.*]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti And., post dicti Franc. forisfacturam dictos ann. red. quiteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 48.

389. Apud Halyrudhous, 27 Dec.
REX dedit literas legitimationis JACOBÓ M'NEILLIE bastardo, filio naturali quond. Jo. M'Neill in Barnvannak. xxxix. 95.

390. Apud Halyrudhous, 27 Dec.
REX, pro pecuniarum summis persolutis, —cum consensu &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit JOANNI DRUMMOUND de Drummenerinoch (veteri feudifirmario et nativo et familiari possessori terrarum subscript.), et heredibus ejus mase.,—terras de Drummenerinoch, Lurg, pascuam *liegers-roume* de Glasquhorrie, in baronia de Stratherne, vic. de Perth:—REDDEND. pro Drummenerinoch 12 lib. 10 sol., cum martis consuetis, et 2 sol. augmentationis, pro Lurg 8 lib. 6 sol. 8 den., enm parte martarum consueta, et 16 den. augmentationis; necnon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 306, nisi quod licuit alienare suprascripta sub reversione):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 40.

391. Apud Halyrudhous, 27 Dec.
REX, pro pecuniarum summis persolutis, —cum consensu &c. (18.),—ad feudifi-

firmam dimisit JACOBÓ REIDHEUCH, maximo natu filio legitimo Alexandri R. de Cultibragane (vetusto feudifirmario et familiari tenenti terrarum subscriptarum), et heredibus ejus mase.,—binam partem terrarum de Dalmerglen, dimedietatem terrarum de Abirlaidnoch-Eister, Abirlaid noch *the Layne*, Craignisch, Dallanscheky, Finteleych et Cossyvacan (extendentes omnes in rental ad 19 lib. 13 sol. 1 den.), mercatam de terris de Drumquharagane Munrusk nuncupat. Munrusk, in dominio et senese, de Stratherne, vic. de Perth:—REDDEND. pro Dalmerglen &c. (usque ad Cossyvacan) duplice firmam viz. 39 lib. 6 sol. 8 den., cum parte martarum debita et consuet., et 3 sol. 4 den. augmentationis; pro dicta mercata 33 sol. 4 den., cum martis consuetis, et 8 den. augmentationis; et sustentando super solo de Dalmerglen &c. (usque ad Cossyvacan) mansiones cum politiis solo corresponden.; neconon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 41.

392. Apud Halyrudhous, 30 Dec.
REX confirmavit KATHERINE BALFOUR relicte Davilis Mauld, pro ejus vita, et DAVIDI MAULD filio et heredi dicti Dav., heredibus ejus et assignatis, eartam Thome Mauld de Pannure,—[qua vendidit (dicto quondam) DAVIDI MAUL, et (dicta) Kath. Balfour ejus spouse,—terras de Auchtryne, in baronia de Pannure, vie. Forfar:—RESERVANDO donete Carnegy, matri dicti (quond.) Dav., vitalem redditum dimedietatis dictarum terrarum quam tune occupavit:—TENEND. dictis Dav. et Kath. eorumque alteri diutius viventi, et heredibus inter eos procreatis, quibus detinientibus, heredibus et assignatis dicti Dav. quibusunque, de dicto Tho.:—REDDEND. unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. M. Jacobo Balfour decano Glasguen., Nimiano Guthrie de Kyngany, Jo. Carnegy de Peblis, Davide Balfour, D. Wil. Petillok notario:—Apud Pannure, 12 Maii 1562]:—TEST. 65. 46. 69. 32. 70. 49. 50. xli. 1.

393. Apud Halyrudhous, 30 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (20. 10. 27.),

—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit GEORGIO DOWGLAS servitori Willelmi Ker de Cesfurd, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Nethir Priestoun, eum decimis inclusis que nunquam a fundo separate fuerant, in parochia de Bowden, vic. de Roxburgh;—quas Jo. Anislie alias Leiche resignavit:—REDDEND. *ut in carta 242*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 52.

394. Apud Halyrundhous, 31 Dec.
REX,—cum consensu &c. (18.),—concessit et,—pro bono servitio consiliarii sui M. Davidis Carnegy de Colluthie,—de novo dedit ALEXANDRO CARNEGY juniori filio legitimo dicti Dav., et heredibus mase, ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase, quibuscumque,—occidentalem dimedietatem terrarum et ville de Balnabrech cum fortalicio, eum integro molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis (prout dicta dimed. divisa est ab orientali dimed. ad Jac. Guthrie pertinente), in dominio suo de Brechin, vic. Forfar;—quam dictus Dav. in favorem dicti Alex. personaliter resignavit:—RESERVATO vitali redditu Joanni Carnegy de eodem:—TENEND. in feudifirma:—REDDEND. annuatim 14 mereas; ac servitium forinsecum regi tempore exercituum secundum ratam dictae dimed.; et inveniendo dimedietatem 3 peditum cum lanceis *lie pick* et *haleraikis* tempore guerre armatorum cum reliquis tenentibus dicti dominii in feudifirma:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 45.

395. Apud Edinburgh, 1 Jan.
REX, pro compositione persoluta,—cum consensu &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit ANTONIO MURRAY de Galdwellege (Galdwelbege?), et heredibus mase, ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, quibus def., heredibus ejus mase, quibuscumque,—terras de Galdwelleg, cum communia et communi pastura ac *lie schilling* in Glenalmond consueta, infra dominium de Stratherne, vic. Perth;—in quibus autores dicti Antonii per Jac. V. regem in feudifirma infodati erant;—

neonon tenementa, domos, hortos et caudas in villa de Creiff, per Wil. Moresoun, Rob. Glas, Rob. Quhyt, M. Davidem Drummond ministrum, Issobellam Glas, Wil. Quhyt, And. Downie textorem, Davidem Polie, Thomam Glas, Wil. M'Inting, Alex. Glas, Patricium Glas seniorem, Jonetam Fynlasoun occupat. (viz. *begginnowd at the northeist at the dyke of the mairche of Galdwellege, and donne the said dyk to the gray staine that standis on the gait that cummis fra the toun of Kincarne, and up the said gait to the gait that gangis west to the kirk on the southe, and west the said gait to the strype that rynnis betwix the mair[ch]e of Krafelknoppoch and the said Anthonis gaerlis, and downe the said strype to the mairehe of Pittenzie, and west the said mairche as the dyk presentlie standis quhairin the asschin-treis growis on the said dyk of Pittenzie to the mairch of Galdwelmoir, and up the mairch of Galdwelmoir as it passis on the west as the teild landis gangis to the gait that cummis fra Mylnenab, and eist the said gait to the est syde of Alester Goranis hous, and up the saidis Alesteris eist gairdyk to the mairch of Galdwalmoir, and eist the said mairche to the burne of Aulagand that rynnis throw Creif to the hiegat, and eist the said hiegait to the saidis Antonis landis of Gullbellege*), in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quorum dict. Ant., ejus pater et eorum predecessores nativi tenentes fuerant:—REDDEND. pro Galwelbeg cum pertinentiis 16 merc., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; pro dictis tenementis (que nunquam prius devoriam persolverant) 13 sol. 4 den.; ac duplicando &c. (*ut in carta 390, usque ad multuras*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 28.

396. Apud Halyrudhous, 3 Jan.
REX confirmavit cartam D. Roberti Melvill de Murdochairny (militis), thesaurarii sui deputati,—[qua ad feudifirmam dimisit THOME MYLIS portionario de Lethame, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —tricesimam secundam partem ville et terrarum de Lethame et prati ejusdem, in dominio de Monymaill, regalitate S. Audree, vic. Fyiff;—excepta una riga in *lie Brumeknow* (inter terras Davidis Durie et dicti

Tho.), cum domo toffe et horto adjacente ex occidentali parte torrentis de Lethame (inter domos dicti Tho. et Thome Oliphant); que riga &c. prius per Alex. Johnestoun hereditarium proprietarium dict. terrarum Davidi J. ejus fratri germano alienate erant: —**REDDEND.** annuatim dicto Rob. I bollam frumenti, 1½ capones, 3 pultrias, 27 sol. I den. monete; ac 3 sectus ad 3 placita capitalia dictae regalitatis apud S. Andream; ac duplicando feudifirmam pecuniarum in introitu heredum; cum arreagiis, carreagiis, ceteris devorisi et servitiis consuetis in antiquo infeofamento dict. terrarum contentis: —cum precepto sasine:—**TEST.** Jac. Boiswell, Jo. Downe, Davide Young, Quintigerno Makgowehane, servitoribus dicti Rob.: —carta scripta &c. (*ut in carta* 250):—Apud Bruntyleland, 24 Dec. 1595]: —**INSUPER** ratificavit originale infeofamentum feudi firme desuper per quondam Jo. archiepisc. S. Andree, cum consensu capituli ejusdem, factum quondam Henrico Johnestoun et Eliz. Quhitsoun ejus sponsa in vitali redditu, et dicto Alex. J. eorum filio in feodo; cum carta alienationis per dictum Alex. facta dicto Tho. Mylis:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xli. 62.

397. Apud Edinburgh, 7 Jan.
REX dedit literas remissionis JOANNI CHALMERIS de Balbethane, M. ARTHURO ANDERSOUN burgensi de Abirdeine, et WALTERO LESLIE incole ejusdem, pro eorum vita duraturas,—pro arte et parte occasionis Alexandri Keyth in Auquhorsk per eos accidenter commisso infra burgum de Abirdeine mense Jun. 1584;—quia literas *lie stans* ob idem obtinuerant.

xli. 51.

398. Apud Halyrudhous, 10 Jan.
REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit ALEXANDRO BURNET de Leyis, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquoribus ejus heredibus mase. quibusunque cognomen et arma de Burnet gerentibus,—

terras et baroniam de Leyis (continen. terras et villas de Killenochleranch cum molendino, terris molendinariis, multuris, sequelis, et precipue *outsettis* conditas infra bondas carundem vocat. Callanocht, Glassee moyir et Dammis, villas et terras jacentes infra forestam de Drum extra parcam ejusdem foreste, viz. *lie* Manis de Crathes, cum fortalicio, manerie, silvis, piscatione salmonum super aqua de Die eisdem jacent, molendinum fullonum de Crates cum terris molendinariis et proficiis, terras et villas de Leyis, Drumschellac, Lochtoun cum lacu de Banquorie, insula cum piscationibus ejusdem lacus, Wodend, Kerleyst et Candischeill, molendinum granorum dictae baronie vocatum *the Nethir-myln* cum multuris et sequelis et terris molendinariis, cum ceteris molendinis dict. terrarum, vic. Kincardin; terras et villam de Wester Cardeny cum molendinis et multuris, per annexationem infra dictum vic.);—quas idem Alex. personaliter resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam de Leyis, et quod fortalicium et maneris de Crathes esset principale messuagium:—**TENEND.** cum privilegio libere foreste infra omnes bondas dictae baronie: —**REDDEND.** unam celdram farine avenatice nomine albe firme ad custodiendam parcam regiam de Drum debit. et consuet.:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xli. 46

399. Apud Halyrudhous, 29 Jan.¹
REX confirmavit cartam Alexandri Chretoune de Newhall,—[pua,—pro perimplitione contractus matrimonialis inter se, Aguetam Crawford sponsam suam, Nie. C. tilium suum et heredem apparentem, ab una, et Janetam Stewart relictam Joannis Otterburne de Reidhall et Agnetem O. eorum filiam ab altera partibus, de data Edinburghi, 22 Maii 1565,—cum consensu dictae Ag. C. pro ejus interesse, concessit dictis NICOLAO CREICHTOUNE, et AGNETI OTTERBURNE ejus spouse affidate in ejus virginitate, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et

¹ Dated A.D. 1505. Placed here according to the regnal year, which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxviii. fol. 109.

propinquoribus heredibus sive assignatis dieti Nie. quibuscunque,—terras de Marfeild extenden. ad 8 bovatas (per dictum Alex. occupat.), duo molendina granorum et fullonum de Newhall cum terris molendinariis, terras vocatas *the Gaitsyle* (per Jac. Thomesoun et Jo. Broune occupat.), terras vocatas Wantounwallis (per dictum Nic. occupatas), terras terrarum dominicalium de Newhall (per Jac. Rutherford et Petrum Thomesoun occupat.), cum mansiōnibus et pasturis omnium dict. terrarum, in dominio de Newhall, vic. Edinburgh;—neenou dicto Nic., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—reliquas terras suas de Newhall, cum manerie, fortalicio, mansionibus et carbonariis, vic. Edinburgh;—TENEND. de regina:—REDDEND. servitium debitum et consuetum:—RESERVANDO dicto Alex. liberum tenementum omnium, exceptis terris &c. dictis Nie. et Ag. O. in conjuncta infeodatione concessis; et post decessum suum, liberum tenementum dimidii dictarum terrarum dominicalium, extenden. ad 8 bovatas, dictae Ag. C.:—TEST. Hen. Creichtoun filio secundogenito dicti Alex., Jac. King, Joanne Foullis, notariis publicis, Wil. Wawen servitore dicti Alex.:—Apud Newhall, 30 Maii 1565]:—TEST. 65. 46. 69. 33. 70. 49. 50. xli. 90.

400. Apud Halyrudhous, 31 Jan.
REX confirmavit preceptum clare constat factum per Davidem cardinalem archiepisc. S. Andree, Mirapicensis ecclesie in Gallia administratorem, ac commendatarium perpetuum de Abirbrothok,—[qua mandavit Patricio Cheyne de Essilmonth, ballivo baronie sue de Ellon,—quatenus sasinam daret (quondam) JOANNI KEMPTIE, tamquam filio et heredi quond. Willelmi K. de Carymuik,—de terris de Carymmwk, Clayhillis, Knokeothly, cum domibus, toftis et croftis in villa de Ellon, cum tenentibus &c., in baronia de Ellon, regalitate Sancti Andree, vic. Abirdeine:—TENEND. de dicto archiepisc. pro 8 sol. feuditirme, et sustentatione 2 clericorum cantorum in ecclesia parochiali de Ellon:—TEST. Ric. Bailyie, D. Alex. Traill, M. Adamo Mwre, D. Jac. Auchmowtie, notariis, Alex. Setoun:—Apud Setoun, 20 Feb. 1542]:—NECNON

cartam factam per Ludovicum Lennocie ducem com. Darnelie dom. Torbolton, Methven et Auibigney &c., magnum camerarium Scotie, et habentem jus superioritatis terrarum temporalium archiepiscopatus S. Andree pro ejus vita virtute actorum parliamenti,—[qua, cum consensu amicorum suorum, confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO KENNEDY de Carmuk, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—villas et terras de Carmuk, Knokeothly, Watterhill, Burolley, Clayhillis, cum molendinis, multuris, tenentibus &c., in baronia seu villa de Ellon, regalitate et vic. antedictis;—quas idem Jac. pro hac carta confieienda resignavit:—TENEND. de superiore terrarum dicti archiepiscopatus in feuditirme:—REDDEND. ut supra:—RESERVANDO Issobelle Cheyne reliete Joannis Kemptie de Carmuk, matri dicti Jac., ejus vitalem redditum, conjunctam infeodationem ac tertiam secundum tenorem ejus infeofamentorum:—cum precepto sasine:—TEST. M. Hen. Ker de Greindland, M. Tho. Levingstoun thesaurario de Glasgow, M. Wil. Ruthven, Waltero Ker, servitoribus dicti Lud.:—carta scripta per Jac. Dunlope servum Joannis Wardlaw scribe in officina scriptoria dicti Jo. infra burgum de Edinburgh:—Apud Halyrudhous, 20 Jan. 1595]:—INSUPER,—cum consensu &c. (45. 44. 46. 47. 48. 39. 37. 49.),—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jac. ejusque predecessores prestito, suprascripta dicto Jac. de novo dedit:—TEST. ut in aliis partis &c. . xli. 5.

401. Apud Halyrudhous, 31 Jan.
REX concessit WALTERO WODE, filio legitimo natu maximo Walteri W. de Balbegyenoth,—terras et thanagium de Fettirairne et Abirlutnoth, vic. de Kincairden; cum officiis camerarie et balliatus earundem; partem dicti thanagi vocatam Pariscroft et Diralandis; neenou terras et villam de Over Balmakewin, cum molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis (per Jo. Stratoun et Tho. Govane occupat.), terras et villam de Nethir Balmakewin (per Alex. Lyell, Wil. Lyell et relictam Joannis Lyell occupat.), cum tenentibus &c., molendino, terris molendinariis, multuris et se-

quelis, in thanagio de Abirluthnoth, vic. Kincardin (que fiterunt partes dicti thanagii de F. et A., et per dictum Walt. seniorem alienate erant Andree W. ejus filio legitimo secundogenito, tenende de rege);—quas terras de Over et Nethir Balnakewin dietus Andreas, ceteras dictus Walt. senior, in favorem dicti Walt. resignaverunt; et quas rex,—cum consensu &c. (45. 44. 46. 47. 48. 39. 37. 50.),—pro compositione persoluta, ac pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Walt. juniores ejusque predecessoribus prestito,—dicto Walt. juniori de novo in feudifirma disposuit, eum carundem punctionibus, et incorporavit in liberam baroniam et thanagium de Abirluthnoth, ut unica sasina apud castrum de Balbegynot capienda pro omnibus staret:—TENEND. dicto Waltero juniori et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Andree W. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def. Davidi W. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Willelmo W. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., regi reversuras:—REDDEND. regi 53 libras 16 sol. 4 den., et 3 martas *livrin-mairtis* (vel 15 solidos pro qualibet); neenon domino de Duntry 20 sol. annui redditus, et capellano in ecclesia cathedrali de Brechin 3 lib. 6 sol. 8 den.; cum 3 sol. 4 den. in augmentationem rentalis; et pro Pariscroft et Diralandis 5 sol., et 12 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 65.

jacen. ex parte orientali torrentis de O. ex latere strati publici, terras de Wrrisland, molendinum ejusdem, Logane, Mosfennane, Quarter, Chappelgill et Cardrono, vic. de Pebbis; dimid. terrarum de Sunderland, cum fortalicio, molendinis, tenentibus &c., vic. de Selkirk; 24 mercatas terrarum de Loure, vic. Forfare; 24 mercat. de Dunbullis, vic. Perth; terras vocatas Frisilliland extenden. ad 3 librat., in constab. de Haddingtoun, vic. Edinburgh; cum earum molendiis, piscariis, castris, tenentibus &c., advocationibus ecclesiarum et capellaniarum;—quas idem Jo. pro hac carta conficienda resignavit:—INSUPER rex,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Jo., ejus patrem aliosque predecesores prestito, ac pro compositione persoluta, —concessit dicto Joanni, et ejus heredibus dict. terrarum de Urrislaud &c. (usque ad Chappelgill), in parochia de Glenphum jacentium, —advocationem rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Glenphum (vel Glenquhun); —et omnia suprascripta erexit in liberum dominium et baroniam, dominium de Cummernauld nuncupand., et voluit quod castrum de C. esset principale messuagium;—et de novo erexit dict. villas et BURGOS DE KIRKINTILLO et BIGGARE, cum terris et acris infra eorum territoria,—in liberos burgos baroniarum ut antea; concedendo incolis potestatem emendi et vendendi &c., et ut essent liberi burgenses, et ut (cum consensu dicti Jo.) eligerent ballivos &c., et haberent in unoquoque dict. burgorum crueem foralem et forum heptadimatim, viz. in Bigger die Sabbati et in Kirkintullo etiam die Sabbati, cum libero mundino annuatim in Bigger 29 Jun. die S. Petri, et in Kirkintullo die S. Andree, per octavias eorundem duraturo; cum potestate dicto Jo. dict. terras et acras in particatas burgales assedandi; cum thelonii &c.:—TENEND. dicto Jo. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro Flemyn de Barrochainne et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti Jo. quibusunque arma et cognomen de Flemyn gerentibus, quibus def., heredibus et assignatis dicti Joannis quibusunque; cum liberis forestis ubi

402. Apud Halirudhous, 31 Jan.

REX confirmavit JOANNI DOMINO FLEMING—terras et baroniam de Auchtarmonye, vic. de Stirveling; terras et baroniam de Lenzie, cum villa et burgo de Kirkintillo, 5 librat. terrarum de Cummernauld, cum terris dominicalibus, castro et libera foresta earundem, vic. Dunbartane; 3 librat. de terris dominicalibus de Boghall, cum fortalicio earundem, villam et burgum de Biggar cum aeris circa eundem, terras et baroniam de Biggare, vic. Lanerk; terras de Ovir Mynzeane, Over Kingdurris, superioritate dimidiata de Glenrusco, unam acram terrarum de Oliver-castell

silve fuerunt :—REDDEND. pro Cummernauld, Boghall et burgo de Bigger unum par calcarium deauratorum, pro Auchtirmonie aliud par calcarium deauratorum, nomine albe firme; pro ceteris servitium warde &c.:—PROVISO quod quandoeunque terre in warda tente in manibus regis caderent ratione warde aut nonintroitus, dicti Jo. &c. persolverent 1000 merc. pro valore warde, 300 merc. pro relevio, 1200 mercas pro maritagio herelis cum continget ;—et quod, si dictus Joannis absque heredibus masc. de corpore suo procreatis decederet, et filias viventes haberet, heres masc. ad dictum dominium succedens persolveret filie, si una esset, 20000 merc., si due essent, unicuique 10000 lib., si plures essent, 40000 mercarum inter eas equaliter dividenda, ut diete filie ad matrimonia cum personis congruentibus possent provideri; pro quibus summis dicte filie tenerentur quittelamare jus suum non solum ad terras suprascriptas, sed etiam ad terras dicti Jo. de aliis superioribus tentas (viz. terras et baroniam de Killocho cum advocatione ecclesie earundem, terras de Glenquhum et Quarter, terras de Snailhoip, vic. de Peblis; terras de Edmiston, vic. Lanerk; terras de Harbertschyre, vic. de Stirveling; terras inter *lie mos* et aquam vocatas Cambusdrani, Westwod, Bal et Drippis, in senescallatu de Stratherne, vic. de Stirveling; cum turribus, maneribus, molendinis, silvis, pictionibus, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum); cum ceteris terris, hereditatibus et possessionibus ad dictum dominum tempore ejus decessus spectantibus :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 83.

403. Apud Halyrudhous, 6 Feb.
REX confirmavit eartam Joannis Gowane feodatarii de Cardrino,—[qua,—pro perimptione contractus de data presentium,—cum consensu Joannis G. de C. avi sui, Joannis G. junioris de C. patris sui, Thome Gowane ejus fratris, pro eorum interesse,—vendidit WALTERO CARMICHAELL de Hyndfurd, heredibus ejus et assignatis, absque reversione,—terras de Ponfeich (occupatas per Jo. Inglis, Jo. Forrest, Tho. Tennent, Wil. Carmichaell, Jacobum Lewis,

Wil. Forrest, Eliz. Lewis, Pat. Tennent, Alex. Symontoun, Geo. Inglis, Thomam Greinscheillis, Helenam Tod relictam Joannis Inglis et tunc sponsam Andree Quhyt), in dominio de Dowglas, vic. de Lanerk :—REDDEND. dicto Jo. G. juniori 24 libras feudifirme; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Wil. Carmichaell de Reidmyre :—TEST. Joanne Borthuik portionario de Ballincraig, Jo. Carmichaell in Howgait, Alexandro Govane nuncio, Jac. Borthuik scriba, Roberto Nicoll (scriptore carte) et Wil. Weir servitoribus dicti Jac.:—Apud Edinburgh et . . . , 9 et . . . Iau. 1595]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Walt., dictas terras dicto Walt., heredibus ejus et assignatis, de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 11.

404. Apud Edinburgh, 7 Feb.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*) —concessit HUGONI MONTGOMRY de Hessilheid, heredibus ejus et assignatis,—56 solidat. 8 den. terrarum de Thirdpairt, per Arch. Wilsoun, Rob. Harper, Rob. Craig occupatas (reddentes annuatim 10 bollas 2 firlotas farine, 4 bol. 2 firl. ordei, 27 pultreas, 18 dies *lie schering*, 2 aeras *lie teilling*), 5 mercatas de Middil Colmeskeith (redden. annuatim 11 mercas 7 solidos 4 den., cum totidem gressumis singulis trienniis, 7 bol. 9 peccas ordei, 94 pultreas, . . . dies *lie schering*, 3 aeras *lie teilling* et *harrowing*, 1 bol. *lie seid-corne*, 4 bestias *lie joddering*), in toto reddentes annuatim 106 lib. 5 sol. (estimando bollam farine et ordei ad 3 lib. 6 sol. 8 den., pul-tream ad 12 den., diem *lie schering* ad 12 den., acram *lie teilling* et *harrowing* ad 20 sol., bestiam *lie joddering* ad 8 sol. 4 den.), in balliatu de Cunningham, vic. de Air; —que fuerunt Joannis Hammiltoun de Cambuskeyth (vel Colmeskeyth), filii et heredis quondam Joannis II. de C.; et (dicto Joanne apud locum habitationis de Capringtoun citato), 7 Maii 1595, in pretorio burgi de Irrowing (comparentibus dicto Hug. cum Joanne Mure notario ejus prolocutore, dicto Jo. H. per Geo. Campbell servitorem Willielmi Cunninghame de Capringtoun ejus procuratorem, et dicto Wil.

Cunningham¹), dicte terre appreicate sunt et dicto Hug. vendite pro 3000 merc. pro simplice et duplice valore maritagii dicti Jo. II. (dicto Hug. per donationem regis debitum), et pro 20 lib. pro expensis litis, et 5 lib. collectori dominorum concilii persolutis, et pro 101 lib. 5 sol. pro feodo Joannis Wilsoun nuncii, vicecomitis de Air et bailivi de Cunningham in hac parte:—REDDEND. Henrico principi servitium warde &c.:—et voluit rex quod dictus Jo. II., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocumque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. 65. 46. 69. 33. 70. 49. 50. xli. 126.²

405. Apud Edinburgh, 10 Feb.
REX,—cum consensu &c. (45. 44. 46. 47. 48. 37. 39. 51.),—in feudifirma dimisit ROBERTO BOYD de Baddinhell, in vitali redditu, et HUGONI COMITI DE EGLINTOUN, et heredibus ejus masculis quibuscumque, hereditarie,—terrás et ilam de Lytill Cumray, et peciam terre *lie* Horsyle, extenden. in integro ad 24 solidat. terrarum, et pisarias earundem consuetas, cum fortalicio, vie. Bait et Air:—REDDEND. annuatim pro Lytill Cumray 5 lib., et 5 sol. augmentationis, pro Horsyle 20 sol., et 2 sol. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum aliis clausulis *ut in carta* 306, omissis stagnis):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 58.

406. Apud Edinburgh, 17 Feb.
REX,—quia terre subscripte, que olim fuerunt pars temporalitatis archiepiscopatus Glasguen., per regem post actum annexationis dispoite erant Waltero commendata-

¹ Wil. Cunningham asserted that the whole ten pound land of Cambuskeyth of old extent (of which the lands apprized formed part) belonged to him, and produced two sasines given to him by the said Joh. Hammiltoun, one of them dated 21 Feb. 1582, under the sign and subscription of John Fowler notary, the other dated 21 March 1583, under sign and subscription of said Joh. Fowler and Joh. Andersoun notaries. The claim was repelled in respect that the sasines were given after the date when Joh. Hammiltoun's marriage became due, and in prejudice of the rights of the king and his donee.

² Names of assize:—Daniel Ker of Kerrisland, Hugh Ralstoun of that ilk (chancellor), William

tario prioratus de Blantyre, domino societi sigilli, qui Walterus ex regis desiderio eas subscriptis personis, nativis *lie kyallie rentellaris* earandem, in feudifirma locavit (non obstante quod rentalia ultra hominum memoriam tam sufficientia reputata fuerant quam [si] dicte terre in feodo disposite extitissent),—post resignationem dictarum terrarum factam per Ludovicum Lennochie ducem com. de Dernie dom. Torholton, Aulibigny et Methven (cum consensu D. Alexandri Stewart de Galleis militis, M. Joannis Lynesay de Menmure rectoris, M. Jacobi Elphingstoun de Eglishame rectoris, M. Davidis Carnegy de Colluthie, Jacobi Weymis de Begy, D. Willelmi Stewart de Traquair militis, quibus dictus dux interdictus fuit), et post resignationem earandem ad remenantiam per dictum Walterum factam,—ratificavit infeofamenta feudifirme personis subscriptis, eorum heredibus et assignatis, per dictum Walt. facta de terris subscriptis baronie de Ancrum, vie. Roxburgh;—viz. [1] JOANNI RUTHERFURD in Ancrum, de 6½ terris husbandiis cum tribus terris cottagiis vulgo *Cottanlis*, pro annua solutione 16 sol., et 2 sol. augmentationis, pro qualibet terra husb., et 3 sol. 4 den., et 6 den. augmentationis, pro qualibet ter. cot.³;—[2] JOANNI CRINCLEUCH ibidem, de ¾ terre husbandie;—[3] ADAMO BENNET ibid., de una terra husb., et ½ terra cot.;—[4] GEORGIO FORGRAFF ibid., de ¾ terre husb., et una terra cot.;—[5] THOME HAVATSON ibid., de ½ terra husb.;—[6] JOANNI BROUN ibid., de una terra husbandia;—[7] GEORGIO TURNBULL ibid., de una terra husb.;—